ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Dự án: Hỗ trợ cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định đầu tư mua sắm
trang thiết bị đào tạo ngành điều dưỡng, ngành dược

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính
quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 64/TTr-STC ngày
14/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

- Tên dự án: Hỗ trợ cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định đầu tư mua sắm
trang thiết bị đào tạo ngành điều dưỡng, ngành dược.

- Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

- Chủ đầu tư: Trường Cao đẳng Y tế Bình Định.

- Địa điểm đầu tư: Trường Cao đẳng Y tế Bình Định (Số 130 Trần Hưng
Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

- Quy mô đầu tư: Mua sắm trang thiết bị đào tạo ngành điều dưỡng, ngành
dược trong phạm vi danh mục thiết bị được phê duyệt tại Thông tư số
17/2013/TT-BLĐTBXH ngày 09/9/2013 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội và đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số
3500/QĐ-UBND ngày 25/8/2020.

Điều 2. Kết quả đầu tư.

1. Nguồn vốn đầu tư:

521 21 02

2

Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn

Dự toán được

duyệt

Giá trị phê
duyệt quyết

toán

Thực hiện

Đã thanh
toán

Số còn được thanh
toán (+); Số phải

thu hồi (-)

Tổng số 3.000.000.000 2.973.884.471 2.961.914.471 11.970.000

Vốn Chương trình
mục tiêu Giáo dục
nghề nghiệp - việc
làm và an toàn lao
động năm 2020

3.000.000.000

 1. Số đã thanh toán 2.961.914.471

 2. Số còn thanh
toán tiếp  11.970.000

 3. Số thu hồi nộp
NSNN

2. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung chi phí
Dự toán được

duyệt

Chi phí đầu tư
theo CĐT đề

nghị quyết toán

Giá trị phê
duyệt quyết

toán

Tổng số 3.000.000.000 2.961.914.471 2.973.884.471

1. Chi phí thiết bị 2.906.857.000 2.890.000.000 2.890.000.000

 - Thiết bị y tế 2.617.992.000 2.610.000.000 2.610.000.000

 - Thiết bị điện tử 288.865.000 280.000.000 280.000.000

2. Chi phí quản lý dự án 55.507.227 44.049.615 44.049.615

3. Chi phí tư vấn 13.575.021 13.574.856 13.574.856

 - Chi phí tư vấn lập HSYC, đánh
giá HSĐX

 10.668.000 10.668.000

 - Chi phí tư vấn lập HSMT, kết
quả LCNT

 2.906.856 2.906.856

4. Chi phí khác 24.060.752 14.290.000 26.260.000

 - Chi phí thẩm định giá  14.290.000 14.290.000

 - Chi phí thẩm tra quyết toán dự
án hoàn thành

  11.970.000

3

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung
Thuộc chủ đầu tư quản lý

Giao đơn vị
khác quản lý

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị
thực tế

Giá trị
quy đổi

Tổng số 2.973.884.471 2.973.884.471 0 0

- Tài sản dài hạn (TS cố định) 2.973.884.471 2.973.884.471 0 0

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

          - Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:
Đơn vị tính: đồng

Nguồn Số tiền Ghi chú

Tổng số 2.973.884.471

1. Đã bố trí: Năm 2020, Vốn Chương trình mục
tiêu Giáo dục nghề nghiệp - việc làm và an toàn
lao động năm 2020 theo Quyết định số 661/QĐ-
UBND ngày 03/3/2020

2.961.914.471

2. Số còn bố trí tiếp 11.970.000

3. Số thu hồi nộp NSNN (ghi -) 0

 Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán là:

 - Tổng nợ phải thu : 0 đồng.

 - Tổng nợ phải trả: 11.970.000 đồng (Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết
toán).

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

Được phép ghi tăng tài sản:                                               Đơn vị tính: đồng

Tên đơn vị
tiếp nhận tài sản

Tài sản dài hạn/
cố định

Tài sản
ngắn hạn

Tổng số  2.973.884.471

Trường Cao đẳng Y tế Bình Định 2.973.884.471

4

Điều 4. Chủ đầu tư, đơn vị tiếp nhận tài sản chịu trách nhiệm quản lý, sử
dụng tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết
toán được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư
theo đúng quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Y tế,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư, Thủ trưởng đơn vị tiếp nhận tài
sản và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;
- PVP VX;
- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

         Lâm Hải Giang